
 

 

 Protokół nr I/14 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji 

 w dniu 01 grudnia 2014 r.  

 

Pierwsze posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia 01 grudnia               

2014 r. 

Rozpoczęło się  o godz. 15.00 i zakończyło się o godz. 18.50. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

19 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.     

            

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta            

Powiatu, Stanisław Hołubczak – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu –    

Grażyna  Obrębska – Starzec, Konstanty Tomasz Oświęcimski – Poseł na Sejm RP,       

dyrektor Liceum Ogólnokształcącego  w Gryficach- Jolanta Folwarska, dyrektor Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie - Jadwiga Jaworska, dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gryficach – Beata Smoleńska, dyrektor Domu Pomocy Społecznej                    

w Gryficach – Marzena Pelc, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Elżbieta        

Dembowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach –                 

Ewa Godycka, dyrektor Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa – Dariusz           

Grochowicz, dyrektor Wydziału Edukacji- Marta Łakomy – Zinowik, dyrektor Wydziału 

Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych –Rafał Salomon,  dyrektor Wydziału           

Inwestycji i Środków Pomocowych – Andrzej Sucholas,  p.o. dyrektor Powiatowego         

Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej- Izabela Herba, 

dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Ryszard Niemczuk,          

dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach – 

Andrzej Olszak, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Dariusz Żrółka, 

Komendant Powiatowy Policji w Gryficach- Andrzej Spaczyński, Lech Puzdrowski- Wójt 

Gminy Karnice, Marian Maliński – Burmistrz Płotów. 

 

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Pan Józef Domański-  Przewodniczący Rady Senior poprosił o powstanie i wysłuchanie 

hymnu państwowego. 

            

Pierwszą sesję Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji otworzył Pan Józef Domański     

Przewodniczący Rady Senior o godz. 15.00.  Powitał zebranych, następnie na podstawie  

listy obecności stwierdził, że na 19  nowo wybranych radnych  jest obecnych 19, co stanowi 

quorum, przy którym Rada Powiatu  po złożeniu ślubowania może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Przewodniczący Senior – Józef Domański poinformował, że z ustawy                                            

o samorządzie powiatowym wynika, że pierwszą sesję nowo wybranej rady otwiera               

i prowadzi do czasu wyboru przewodniczącego rady radny senior. 

 

Przewodniczący Senior – Józef Domański poprosił Pana Ryszarda Niemczuka-                   

Wiceprzewodniczącego  Powiatowej Komisji Wyborczej  w Gryficach o zabranie głosu. 

 

Ad 2) 

Wystąpienie Pana Ryszarda Niemczuka – Wiceprzewodniczącego Powiatowej Komisji 

Wyborczej w Gryficach. 

 

 Komisarz Wyborczy w Szczecinie – p. Jacek Szreder postanowieniem z dnia 22 września 2014 r. powołał 

terytorialne komisje wyborcze, w tym Powiatową Komisję Wyborczą w Gryficach. 

Pracy Komisji przewodniczyła Prezes Sądu Rejonowego w Gryficach p. Krystyna Murawka. Komisja pracowała w 

składzie: 

1. Ryszard Niemczuk 

2. Włodzimierz Blumensztain 

3. Robert Erchardt 

4. Izabela Herba 

5. Marek Lachowicz 

6. Joanna Macyńska-Dmiterczuk 
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7. Grażyna Smoleńska 

8. Marta Ziółkowska 

 
 Dla wyboru Rady utworzono 3 okręgi wyborcze, w których łącznie wybierano 19 radnych. Powiatowa  

Komisja Wyborcza w Gryficach zarejestrowała w okręgu nr 1 (Gryfice – Karnice) – 6 list kandydatów,  w okręgu   

nr 2 ( Trzebiatów, Rewal ) – 7 list kandydatów i w okręgu nr 3 ( Płoty –Brojce) 6 list kandydatów.  

Łącznie zarejestrowano 19 list, na których znalazły się nazwiska 222 kandydatów na radnych do Rady Powiatu  

Gryfickiego.  0 

W okręgu nr 1 zarejestrowano 108 kandydatów, 

W okręgu nr 2 zarejestrowano 71 kandydatów, 

W okręgu nr 3 zarejestrowano 43 kandydatów. 

 

Liczba osób uprawnionych do głosowania wyniosła 48.767 osoby. 

W wyborach wzięło udział 22.177 osób, to jest 45,48 % uprawnionych do głosowania. 

 

Poza rejestracją list kandydatów na radnych do Rady Powiatu Gryfickiego, Komisja zajmowała się m. in. przygoto-

waniem kart do głosowania oraz przekazaniem ich do gmin. 

Należy podkreślić, iż bardzo dobrze układała się współpraca Powiatowej Komisji Wyborczej z Gminnymi Komisja-

mi Wyborczymi oraz z delegaturą Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie.  

 

W wyniku wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r. mandat radnego Rady Powiatu 

Gryfickiego uzyskało 19 osób.  

W skład Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji weszło 6 radnych z Gminy Gryfice, 4 radnych z Gminy Trzebiatów, 

3 radnych z Gminy Płoty, 3 radnych z Gminy Karnice, 2 radny z Gminy Rewal i 1 radna z Gminy Brojce.  

W imieniu Przewodniczącej Powiatowej Komisji Wyborczej w Gryficach p. Krystyny Murawki chciałbym wręczyć 

nowo wybranym radnym zaświadczenie o wyborze.  

 

Ad 3 ) 

Ślubowanie radnych. 

Przewodniczący  Senior – Ryszard Niemczuk poprosił o powstanie informując, że  radni   

przystąpią  do ślubowania po czym odczytał tekst roty ślubowania. 

Po złożeniu ślubowania przez radnych Rady Powiatu Gryfickiego Pan Józef Domański  

przedstawił porządek obrad I sesji Rady Powiatu V kadencji. 
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Ad 4) 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący  Józef Domański zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad. 

Radny Jacek Zdancewicz  poinformował, że w imieniu swoim jak i radnych z klubu            

Idziemy Razem proponuje następujący porządek obrad. 

 
1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

  Stwierdzenie quorum, 

2. Wręczenie radnym  zaświadczeń o wyborze. 

 Wystąpienie Pana Ryszarda Niemczuka – Wiceprzewodniczącego Powiatowej Komisji Wy-

borczej w Gryficach 

 Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym . 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 Odczytanie roty ślubowania. 

 Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

5. Wybory Przewodniczącego Rady Powiatu: 

 Zgłaszanie kandydatów, 

 Wybór Komisji Skrutacyjnej, 

 Przeprowadzenie głosowania, 

 Ogłoszenie wyników , 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

  

6.   Wybory Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

 Zgłaszanie kandydatów, 

 Wybór Komisji Skrutacyjnej, 

 Przeprowadzenie głosowania, 

 Ogłoszenie wyników , 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

 

7. Wybory Starosty Powiatu: 

 zgłaszanie kandydatów, 

 wybór Komisji Skrutacyjnej, 

 przeprowadzenie głosowania, 

 Ogłoszenie wyników , 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu Gryfickiego. 

 

8. Wybory  członków Zarządu: 

 Wystąpienie Starosty Powiatu 

 wybór Komisji Skrutacyjnej, 

 przeprowadzenie głosowania, 

 Ogłoszenie wyników , 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Gryfickiego. 

 

9.  Zamknięcie obrad. 
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Radny Waldemar Wawrzyniak poinformował, że Rada działa zgodnie z ustawą                     

o samorządzie powiatowym oraz Statutem Powiatu Gryfickiego. Zgodnie z tym statutem          

w paragrafie 19  punkt 6  znajduje się zapis, kto może zmienić porządek i w jakim trybie                  

po czym zacytował. 

 

Mecenas Arkadiusz Wesołowski wyjaśnił, że podstawą do złożenia tego wniosku  jest ust. 5 

zacytowanego przez Pana paragrafu punkt 3 i w tym punkcie jest słowo radny czyli jest  

podstawa prawna. 

 

Radny Waldemar Wawrzyniak dodał, że miał wątpliwości co do zapisu. 

 

Przewodniczący Senior - Józef Domański odczytał zaproponowany porządek obrad. 

Przewodniczący Senior - Józef Domański zaproponował przegłosowanie porządku obrad. 

Radny Jacek Zdancewicz poprosił o przegłosowanie zaproponowanego wniosku. 

Radny Józef Domański poprosił o przegłosowanie zaproponowanego wniosku przez                

Radnego Jacka Zdancewicza. 

W wyniku głosowania przy „1” głosie „przeciwnym”  „18” głosami „za” został przyjęty 

wniosek.  

Przewodniczący Senior - Józef Domański  poprosił o przegłosowanie porządku obrad          

po zmianie. 

W wyniku głosowania przy „1” głosie „przeciwnym”, „18” głosach „za” został przyjęty     

porządek obrad I sesji Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji. 

Przewodniczący Senior - Józef Domański poprosił o przystąpienie do kolejnego punktu                

a mianowicie do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Gryfickiego. 
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Ad 5) 

Wybory Przewodniczącego Rady Powiatu 

Radny Senior - Józef Domański poprosił o podanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Gryfickiego. 

 

Radny Grzegorz Szafrański podał kandydaturę Pana Marka Gołuchowskiego. 

Przewodniczący Senior- Józef Domański zapytał Pana Marka Gołuchowskiego czy się         

zgadza. 

Radny Marek Gołuchowski  odpowiedział, że tak. 

Radny Kazimierz Sać podał kandydaturę Pana Marka Gołuchowskiego. 

 

Innych kandydatur nie było. 

 

Przewodniczący  Senior – Józef Domański poprosił radnych o ustalenie i wybranie                   

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Zbigniew Chabowski  zaproponował Pana  Waldemara Wawrzyniaka do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Senior - Józef Domański zapytał Pana Waldemara Wawrzyniaka czy się zgadza. 

Radny Waldemar Wawrzyniak  odpowiedział, że się zgadza. 

Radny Jacek Zdancewicz zaproponował Pana Leszka Stułę. 

Radny Senior - Józef Domański zapytał Pana Leszka Stułę czy się zgadza. 

Radny Leszek Stuła odpowiedział, że się zgadza. 

Radny Stanisław Wojsznis zaproponował Pana Łukasza Czyrnego. 

Radny Senior - Józef Domański zapytał Pana Łukasza Czyrnego czy się zgadza. 

Radny Łukasz Czyrny  odpowiedział, że się zgadza. 

 

Radni ustalili, że komisja  w składzie: 

Waldemar Wawrzyniak, Leszek Stuła, Łukasz Czyrny, będzie czuwała nad                       

prawidłowym  przebiegiem w głosowaniu tajnym.  
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Przewodniczący  Senior – Józef Domański  poprosił radnych o przegłosowanie składu 

Komisji Skrutacyjnej. 

W wyniku głosowania przy „19 głosach za” została wybrana Komisja Skrutacyjna. 

 

Przewodniczący Rady Józef Domański wyraził zdanie, że Komisja Skrutacyjna          

została wybrana, w związku z tym poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart  

do głosowania, po czym  zarządził 10 minutową przerwę. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna czuwała nad  prawidłowym przebiegiem głosowania.    

Komisja  Skrutacyjna  zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywała radnych, po czym 

wręczała karty do głosowania na Przewodniczącego Rady.  

 

Komisja Skrutacyjna  w składzie : Waldemar Wawrzyniak, Leszek Stuła, Łukasz Czyrny  

poinformowała, że w wyniku wyborów w głosowaniu tajnym  na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Gryfickiego wybrany został Radny Marek Gołuchowski. Udział w głosowaniu na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Gryfickiego wzięło „19” radnych, głosów  ważnych       

oddano „19”  nieważnych  „0”.  

 

Przewodniczący Senior – Józef Domański odczytał projekt uchwały w sprawie                             

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący  Senior – Józef Domański  poddał pod głosowanie w/w projekt  uchwały. 

W wyniku głosowania przy „19  głosach za”  jednomyślnie przyjęto projekt uchwały  I/1/14 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, która stanowi załącznik nr 4 do         

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Senior - Józef Domański pogratulował Panu Markowi                         

Gołuchowskiemu nowo wybranemu Przewodniczącemu po czym,  poprosił Pana Marka       

Gołuchowskiego Przewodniczącego Rady o kontynuowanie I sesji Rady Powiatu               

Gryfickiego V kadencji zgodnie z porządkiem obrad.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gołuchowski podziękował wszystkim z a zaufanie  

po czym przejął prowadzenie obrad I sesji Rady Powiatu V kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wyraził zdanie, że na jego ręce wpłynęły dwie 

informacje w związku z tym postanowił je odczytać: 

 

Informujemy, że w Radzie Powiatu Gryfickiego powstał Klub Radnych „Platformy Obywa-

telskiej” w skład którego wchodzą następujący radni: 

1. Łukasz Czyrny, 

2. Józef Domański, 

3. Marek Gołuchowski, 

4. Kazimierz Sać, 

5. Jan Trafny, 

6. Stanisław Wojsznis 

Przewodniczącym Klubu jest Pan Marek Gołuchowski. 

 

 

Informujemy, że w Radzie Powiatu Gryfickiego powstał Klub Radnych „Idziemy Razem” w 

skład którego wchodzą następujący radni: 

7. Józef Domański, 

8. Janusz Ławruszko, 

9. Ryszard Maliński, 

10. Leszek Stuła, 

11. Jacek Zdancewicz. 

Przewodniczącym Klubu jest Pan Jacek Zdancewicz. 
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Ad 6) 

Wybory Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady – Marek Gołuchowski  poprosił radnych o składanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu Gryfickiego. 

 

Radny Jacek Zdancewicz zaproponował Pana Jana Trafnego. 

Radny Jan Trafny wyraził zgodę. 

Radny Marek Gołuchowski  zaproponował Pana Ryszarda Malińskiego. 

Radny Ryszard Maliński wyraził zgodę. 

Radny Waldemar Wawrzyniak zaproponował Panią Lilię Przybysławską. 

Radna Lilia Przybysławska  wyraziła zgodę. 

 

Radny Jacek Zdancewicz zaproponował, by komisja skrutacyjna pozostała w tym samym 

składzie. 

Radny Kazimierz Sać zgłosił wniosek formalny o odczytanie imion i nazwisk Komisji             

Skrutacyjnej. 

 

Mecenas Arkadiusz Wesołowski  wyjaśnił, że głosowanie będzie bardzo podobne jak           

16 listopada 2014 r.,  czyli oddajemy  1 głos a mamy 3 kandydatów stawiamy znak X przy 2 

kandydatach. Dodał, że mamy 2 kandydatów do wybrania z pośród 3 więc oddajemy dwa 

głosy na jednej karcie. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał nazwiska członków Komisji                    

Skrutacyjnej: Łukasz Czyrny , Leszek Stuła, Waldemar Wawrzyniak. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał radnych  czy wyrażają zgodę. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił radnych o przegłosowanie składu ko-

misji skrutacyjnej.  
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W wyniku głosowania przy „19” głosach „za”, została wybrana Komisja Skrutacyjna. 

Przewodniczący Marek Gołuchowski  poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart 

do głosowania, po czym ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna czuwała nad  prawidłowym przebiegiem głosowania.    

Komisja  Skrutacyjna  zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywała radnych, po czym 

wręczała karty do głosowania na Wiceprzewodniczących  Rady Powiatu Gryfickiego.  

Komisja Skrutacyjna  w składzie : Łukasz Czyrny, Leszk Stuła, Waldemar Wawrzyniak  

poinformowała, że w wyniku wyborów w głosowaniu tajnym  na Wiceprzewodniczących  

Rady Powiatu Gryfickiego wybrani zostali: Radny Ryszard Maliński, Radny Jan Trafny.  

             

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu            

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących  Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poddał pod głosowanie w/w projekt  uchwały. 

W wyniku głosowania przy „1”„głosie wstrzymującym” „18”  głosami za”   przyjęto              

projekt uchwały Nr  I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, która 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 7) 

Wybory Starosty Powiatu: 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski złożył kandydaturę Pana Kazimierza Sać na            

Starostę Powiatu Gryfickiego. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał Pana Kazimierza Sać czy wyraża zgodę. 

Radny Kazimierz Sać odpowiedział, że wyraża zgodę. 

Radny Grzegorz Szafrański  złożył kandydaturę na Pana Ryszarda Chmielowicza. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał Pana Ryszarda Chmielowicza czy           

wyraża zgodę. 

Radny Ryszard Chmielowicz odpowiedział, że wyraża zgodę. 
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Radny Ryszard Chmielowicz zacytuję Pana Starostę, który twierdził, że największym jego 

sukcesem jest to, że ze wszystkimi Burmistrzami i Wójtami siada do wspólnego stołu z tej 

tezy dzisiaj nie wiele zostało. Na ostatniej Gali wygłosił silne motto cytując. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski – Panie radny przepraszam najmocniej,                   

nie pozwolę sobie na pyskówkę, jesteście Państwo kandydatami i w tym momencie              

wypowiadanie słów do kontrkandydata uważam za niestosowne. Proszę uprzejmie kolego 

Ryszardzie. 

 

Radny Ryszard Chmielowicz podzielił nas na dwie strony mocy ciemna i jasną. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  Rysiu jesteś moim kolegą, prosiłbym uprzejmie 

nie róbmy od początku takich  sytuacji , będzie nam się lepiej w radzie   pracowało bez             

właśnie takich sytuacji. 

 

 

Przewodniczący Marek Gołuchowski  Szanowni Państwo  powiedziałem, że są dwie        

kandydatury, zapytam jeszcze raz  czy jeszcze jest inna kandydatura  na Starostę Powiatu.  

 

 W związku z tym Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zamknął listę kandydatów na 

stanowisko Starosty Powiatu Gryfickiego. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie listy kandydatów na 

stanowisko Starosty Powiatu Gryfickiego. 

W wyniku głosowania przy „1” głosie przeciwnym, „18” głosami „za” został przegłosowany 

wniosek. 

 

Radny Janusz Ławruszko  zgłosił zmianę Komisji Skrutacyjnej. 

Komisja w składzie : Jacek Zdancewicz, Stanisław Wojsznis, Waldemar Wawrzyniak. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy wyrażają zgodę. 
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Radni wyżej wymienieni wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie składu            

Komisji Skrutacyjnej. 

W wyniku głosowania przy „1” głosie „wstrzymującym” , „18” głosami „za” został                     

przegłosowany skład Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 

list do głosowania po czym ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Radny Zbigniew Chabowski wyraził zdanie, że kandydat Chmielowicz chciał zabrać głos, ja 

chętnie posłucham od kandydatów co proponują na 4 lata. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wyraził zdanie, że ogłosił 10 minutową          

przerwę. 

 

Radny Waldemar Wawrzyniak  zaproponował by po przerwie kontynuować temat. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że po przerwie podda wniosek 

pod głosowanie. 

Po wznowieniu obrad Radny Grzegorz Burcza zabrał głos. 

 

Radny Grzegorz Burcza zadał pytanie na czym polegają wybory tajne,  kiedy radni                         

po   otrzymaniu karty chodzą sobie odchodzą  i głosują przy stole. Ponadto dodał, że podczas 

ślubowania 15 osób odpowiedziało „Tak mi dopomóż Bóg”, mam szereg wątpliwości co do 

zgłoszonej kandydatury. Pan Sać nie jest złym człowiekiem tylko pazernym na władzę. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że Rada ma iść w dobrym            

kierunku, pomińmy te sprawy.  

 

Mecenas Arkadiusz Wesołowski wyraził zdanie, że wyłącza się tajności głosowania, tylko 

tyle by inni tego nie widzieli, myślę, że Państwo przy stole nie zaglądacie.  
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Radny Jacek Zdancewicz  głosowałem 2 razy przy stoliku to mój przywilej  nie obowiązek, 

każdorazowo poza urną głosowałem i komisja nic mi nie powiedziała. Ktoś ma ochotę to    

głosuje przy stoliku, przy urnie, można przysłonić ręką. 

 

Radny Zbigniew Chabowski można sprowadzić do wniosku formalnego, ale my teraz            

wybieramy Starostę Gryfickiego, dobrze byłoby, to dobre zwyczaje. 

 

Przewodniczący Rady  Marek Gołuchowski wyraził zdanie, to radni  decydują formalnie jak 

ma wyglądać sesja. 

 

Radny Waldemar Wawrzyniak nie zgłaszałem wniosku formalnego chciałem tylko by  

kandydaci przedstawili swoje plany. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  każdy z radnych został wybrany, wyborcy nas 

wybrali  to nie czas i miejsce. 

 

Radny Waldemar Wawrzyniak  zaproponował, by radnych zapytać czy chcą prezentacji 

kandydatów. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie  wniosku 

czy radni życzą sobie prezentacji od kandydatów na Starostę Powiatu.  

W wyniku głosowania przy „8” głosach „za”, „11” głosach „przeciw”, „0” głosów           

wstrzymujących wniosek został przegłosowany. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 

kart do głosowania, po czym ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna czuwała nad  prawidłowym przebiegiem głosowania.    

Komisja  Skrutacyjna  zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywała radnych, po czym 

wręczała karty do głosowania na Starostę Powiatu Gryfickiego.  
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Komisja Skrutacyjna  w składzie : Jacek Zdancewicz, Stanisław Wojsznis, Waldemar                 

Wawrzyniak poinformowała, że w wyniku wyborów w głosowaniu tajnym  na Starostę          

Powiatu Gryfickiego wybrany został: Radny Kazimierz Sać.  

 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu                    

w sprawie wyboru Starosty Powiatu Gryfickiego. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poddał pod głosowanie w/w projekt  uchwały. 

W wyniku głosowania przy „1”„głosie przeciwnych” „13”  głosami za”  przyjęto              

projekt uchwały Nr  I/3/14 w sprawie wyboru Starosty Powiatu Gryfickiego, która stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Starostę Kazimierza Sacia                  

o zabranie głosu. 

 

Starosta Kazimierz Sać na wstępie podziękował radnym za wybór, po czym poinformował           

o kontrakcie samorządowym, który jeszcze w 2014 roku może uda się podpisać we            

współpracy z gminami z Powiatu Gryfickiego. 

 

Po wypowiedzi Pana Starosty Kazimierza Sać, Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  

ogłosił 15 minutową przerwę. 

 

 

Po  wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych                

o wybór członków Zarządu Powiatu Gryfickiego. 
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Ad 8) 

Wybory  członków Zarządu 

 

Starosta Kazimierz Sać zaproponował skład Zarządu Powiatu Gryfickiego  w osobach: 

1. Ireneusz Wojciechowicz, 

2. Janusz Ławruszko, 

3. Józef Domański, 

4. Stanisław Wojsznis. 

Następnie na Wicestarostę zaproponował kandydaturę Pana Ireneusza Wojciechowicza. 

 

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że  może zaproponować  kandydatów z innych          

pozostałych radnych. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że rada w każdym momencie może zmienić skład 

zarządu, dodał, że jest to dobry skład. 

 

Starosta Kazimierz Sać  zaproponował Pana Józefa Gandurskiego do składu Komisji              

Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zaproponował Pana Leszka Stułę oraz Pana 

Grzegorza Szafrańskiego.  

 

Radny Grzegorz Szafrański nie wyraził zgody być członkiem Komisji Skrutacyjnej.                      

W związku z tym Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zaproponował Pana                      

Jacka Zdancewicza. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy wyrażają zgodę na udział  

w pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie                       

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. 

W wyniku głosowania  przy „12” głosach „za”, „6” głosach  „ wstrzymujących”, „1” głosie 

nie biorącym udział, skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 

kart do głosowania po czym ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesyjnych. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna czuwała nad  prawidłowym przebiegiem głosowania.    

Komisja  Skrutacyjna  zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywała radnych, po czym 

wręczała karty do głosowania na Starostę Powiatu Gryfickiego.  

Komisja Skrutacyjna w składzie: Józef Gandurski, Leszek Stuła, Jacek Zdancewicz                

poinformowała, że w wyniku wyborów w głosowaniu tajnym  na stanowisko Wicestarosty 

oraz członków Zarządu Powiatu Gryfickiego wybrani zostali: 

1. Ireneusz Wojciechowicz – Wicestarosta Powiatu Gryfickiego, 

2. Janusz Ławruszko, 

3. Stanisław Wojsznis, 

4. Józef Domański. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu                    

w sprawie wyboru Wicestarosty i Członków Zarządu Powiatu Gryfickiego. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poddał pod głosowanie w/w projekt  uchwały. 

W wyniku głosowania przy „6”„ głosach wstrzymujących” „12”  głosach „za” , „1” osoba 

nie brała udziału w głosowaniu  przyjęto projekt uchwały Nr  I/4/14 w sprawie wyboru     

Wicestarosty i Członków Zarządu Powiatu Gryfickiego, która stanowi załącznik nr 7 do                   

protokołu. 

 

Starosta Powiatu Kazimierz Sać podziękował za wybór Zarządu, po czym  podsumował  

wybory samorządowe. Dodał, że jest przekonany, że koalicja Idziemy Razem  z Platformą   

Obywatelską  zrealizuje program, który zaproponowaliśmy. Będziemy dążyć do rozmów               
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z Burmistrzami i Wójtami do podjęcia współpracy. Mieszkańcy oczekują od nas współpracy. 

Dziękuję za zaufanie, jestem przekonany, że nasza koalicja sprosta tym zadaniom. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że na następnej sesji powołamy 

komisje stałe Rady Powiatu Gryfickiego. 

 

 

Ad 7) 

Komunikaty Przewodniczącego Rady. 

W punkcie tym  pytań nie było. 

 

Ad 8) 

 Wolne wnioski. 

 W punkcie tym  pytań nie było. 

 

 

 

 

 

 Ad 9)  

 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady – Marek Gołuchowski 

zamknął posiedzenie o godz. 18.50.  

 

    

  

 

Protokół sporządziła                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  

Justyna Roszyk 

                                                                                                           Marek Gołuchowski 
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Gryfice, 08.12.2014 r. 

 

 

Załączniki: 

 
 

 Nr 1 - Lista obecności radnych, 

 Nr 2 –porządek obrad, 

 Nr 3-  uchwała Rady Powiatu w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 Nr 4- uchwała  Rady Powiatu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Gryfickiego. 

 Nr 5-  uchwała Rady Powiatu w sprawie wyboru Starosty Powiatu Gryfickiego. 

 Nr 6-  uchwała Rady Powiatu w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Gryfickiego i członków Zarządu Powiatu Gryfickiego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi do protokołu: 

......................................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 

 


